el Oferente/Proponente y el Comité de Compras y Contrataciones deberán ser presentados en 
este idioma o, de encontrarse en idioma distinto, deberán contar con la traducción al español 
realizada por un intérprete judicial debidamente autorizado. 

1.5 Precio de la Oferta 

El precio tope para la contratación de esta obra es de RD$1, 800,955.63 (Un millón, Ochocientos 
Mil Novecientos Cincuenta y Cinco  pesos con Sesenta y tres Centavos). 

1.6 Normativa Aplicable 

El proceso de la licitación por comparación de precios de Obra  en el municipio de Yaguate, el 
Contrato y su posterior ejecución se regirán por la Constitución de la República Dominicana, Ley

[...]

2.2 Monto disponible para la elaboración de la obra 
El monto tope fijado por la Institución contratante para  la Construcción de Aceras y Contenes en el 
Sector El Callejón y la Calle Enriquillo en la Zona Urbana del municipio de Yaguate, es de RD$1, 800,955.63 
(Un millón Ochocientos mil Novecientos Cincuenta y Cinco pesos con Sesenta y tres centavos. 
2.3 Fuente de Recursos 
El Ayuntamiento Municipal de Yaguate, de conformidad con el Artículo 32 del Reglamento No. 543-12 
sobre Compras y Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios y Obras, toma las medidas previsoras